e uma viaturas de representação, de uso pessoal e para serviços operacionais destinadas ao
Supremo Tribunal de Justiça (STJ), ao Conselho Superior da Magistratura Judicial (CSMJ) e à
Procuradoria-Geral da República (PGR), bem como a realizar as respetivas despesas até ao
montante global de 78.000.000$00 (setenta e oito  milhões de escudos), ao qual acresce o
Imposto sobre o Valor Acrescentado à taxa legal em vigor.

Artigo 2º

Encargos orçamentais

Os recursos financeiros para a aquisição das viaturas referidas no artigo anterior são garantidos
pela Direção-Geral do Tesouro, mediante contrato de locação financeira pelo período de cinco